PAGE
2

Проект
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" (второе чтение)

Рассмотрев и обсудив подготовленные комитетом Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан поправки к проекту закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов", принятому в первом чтении Законодательным Собранием 13 ноября 2013 года, предусматривающие увеличение доходной части бюджета фонда на 2014 год на 95 800,00 тыс. рублей за счет увеличения объема межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, передаваемых территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования, а также увеличение расходной части бюджета фонда на 95 800,00 тыс. рублей за счет увеличения объема финансирования на оказание скорой медицинской помощи (за исключением специализированной (санитарно-авиационной) скорой медицинской помощи), включая расходы на обеспечение деятельности бригад скорой медицинской помощи для обслуживания населения, проживающих в отдаленных территориях Приморского края, и увеличение заработной платы медицинскому персоналу скорой медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования с учетом уровня инфляции в 2013 году (5,3%), комитет,
РЕШИЛ:

1.Согласиться с поправками комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан (прилагаются).

2.Направить данное решение с приложениями обобщенных таблиц поправок в комитет Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам.
Председатель комитета                                                                                      И.С. Чемерис